N Commune d’Agneaux
) N

PROCES-VERBAL de la séance de

AGNEAUX

Cité Art de Vine Conseil municipal du 24 janvier 2024
Date de convocation : 18/01/2024. Date d'affichage : 22/03/2024.

L'an deux mille vingt-quatre, le vingt-quatre janvier & vingt heures, le conseil municipal d’Agneaux,
dament convoqué le 18 janvier 2024, s’est réuni au lieu ordinaire de ses séances, a la mairie, sous la
présidence de Monsieur Alain SEVEQUE, Maire.

Etaient présents: Alain SEVEQUE, Dany DAVID, Patrick SIMON, Michel DUPONT, Evelyne
MASSICOT, Jean-Charles ENOT, Cyril CRESPIN, Hervé BRIXTEL, Yolande MARIE, André
BULUCUA, Claudine MIDI, Guillaume MARTIN, Elodie HAUTOT, Anne-Lise CHAMPVALONT,
Christophe FOUILLEUL, Etienne CHOISY.

Etaient absents excusés : Elisabeth LEGRAND (procuration & M. Alain SEVEQUE), David DELATTE
(procuration & Mme Yolande MARIE), Mme Nathalie BLOUET (procuration & M. Guillaume MARTIN),
Lydie TANAY (procuration a M. Patrick SIMON), conseilléres et conseillers municipaux.

Etaient absents : Olivier DUVAL, Géraldine PAING, Christelle PERRUAUX, Ying-Ying LECLERC,
Guillaume CLAYE, Emilie MARIE, Baptiste GIARD.

Nombre de conseillers en exercice : 27
Nombre de conseillers présents : 16
Formant la majorité des membres en exercice.

Absent(s) : 1
Procuration(s) : 4
Nombre de votants : 20

Conformément a l'article L 2121.15 du Code Général des Collectivités (CGC), M. Etienne CHOISY a
été désigné comme secrétaire de séance.

QUESTIONS SOUMISES A DELIBERATION

Le procés-verbal de la séance du 20 décembre 2023 est adopté a I'unanimité sans observation (20
VOix pour).

RESSOURCES HUMAINES

1- Rapport de délibération n°1 — Mise a jour du tableau des emplois - Création
d’'un_emploi_technique d’adjoint au responsable des services technigues
municipaux, et d’'un emploi_administratif d’assistante de direction en charge
notamment de la gestion du patrimoine et des marchés publics.

Rapporteur : M. Alain SEVEQUE - Maire.

Rk s e Y b S SR B RS SR G P A 4 PRI s P A P S, VAW D o OV e R ey VR4 A B S P N 08 7N BT S £3 G Aa R CA OP R e S L (o A oM oAt
CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 1




M. le maire rappelle que conformément a l'article L 313-1 du code général de la fonction
publique, les emplois de chaque collectivité et établissement sont créés par l'organe
délibérant de la collectivité.

Dans le cas d'espéce, afin d'anticiper les départs annoncés d’'agents, soit par mutation
externe, soit pour cause de départ a la retraite, il s'avére nécessaire de créer deux emplois
permanents pour assurer la continuité des missions de service public et la gestion
administrative municipale :

1- Création d’'un emploi technique d’adjoint au responsable des services techniques
municipaux ;

2- Création d’'un emploi d’adjoint administratif d'assistant(e) de direction en charge
notamment de la gestion du patrimoine et des marchés publics.

Ainsi, en raison des taches a effectuer, M. la maire propose de créer a compter du 1°¢
février 2024, les deux emplois précédemment désignés, relevant respectivement des
catégories hiérarchiques B et C, et des grades de technicien, technicien principal de 2°me
classe, technicien principal de 1°® classe, et d'adjoint administratif, d’adjoint administratif
principal de 2¢™e classe, et d’adjoint administratif de 1 classe.

M. le maire propose de créer ces deux emplois a temps complet, dont la durée
hebdomadaire de service est fixée a (35/35%). A noter, qu’'un emploi administratif au grade
de rédacteur reste vacant au tableau des emplois, et qu’un second au grade de rédacteur
principal de 2¢™e classe le sera a compter du 01 février prochain.

Ces emplois doivent étre pourvus par des fonctionnaires. Toutefois, je vous saurais gré de
bien vouloir m’autoriser a recruter des agents contractuels, dans I'hypothése ou la vacance
d’'emploi ne serait pas pourvue par un fonctionnaire titulaire ou stagiaire conformément aux
conditions fixées a l'article L 332-8, alinéa 2° (pourvoir un emploi de catégories A, B ou C,
lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient et sous réserve
qu’aucun fonctionnaire n’ait pu étre recruté).

Dans I'hypothése de recrutements d’agents contractuels au titre de l'article L 332-8, alinea
2, du code général de la fonction publique, il est précisé :

- Les agents seront recrutés pour le méme objet, et des missions identiques ;

- Les candidats devront justifier d’'une expérience professionnelle en relation avec les
compétences de 'emploi proposeé ;

- Leurs traitements seront calculés au maximum sur lindice brut terminal de la grille
indiciaire du grade de technicien principal de 1°® classe, et rédacteur principal de 2°m®
classe, auxquels s'ajoutent les suppléments et indemnités prévus par délibération.

A l'issue de I'exposé, M. le maire propose :

- De CREER a compter du 1°¢" février 2024, un emploi d'adjoint au responsable des services
techniques municipaux, et un emploi d’assistant de direction en charge notamment de la
gestion du patrimoine et des marchés publics, relevant respectivement des catégories
hiérarchiques B et C, et des grades de technicien, technicien principal de 2°™ classe,
technicien principal de 1° classe, et d’adjoint administratif, d’adjoint administratif principal
de 2¢me classe, et d'adjoint administratif de 1°® classe, a temps complet a raison de
(35/35éme) ;

e

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 2



- D’AUTORISER, le cas échéant, le recrutement sur un emploi permanent d'un agent
contractuel, dans I'hypothése ou la vacance d’'emploi ne serait pas pourvue par un
fonctionnaire titulaire ou stagiaire, pour une durée déterminée maximum de trois années,
avec reconduction par décision expresse dans la limite de 6 ans.

Au-dela de 6 ans, possibilité de renouveler a nouveau par décision expresse par un contrat
a durée indéterminée.

M. le maire précise que la dépense correspondante est inscrite au chapitre 012 « Charges
de personnel », article 64111 « Personnel titulaire » du budget primitif 2024.

Débat :

Mme DAVID demande que dans I'annonce soit précisé le terme « d’adjoint au directeur des
services techniques ».

Personne ne souhaitant plus s’exprimer, M. le maire soumet le rapport de délibération n° 1
au vote de 'assemblée.

Le rapport de délibération n° 1 est adopté a I'unanimité.

2- Rapport de délibération n°2 — Proposition d’indemnisation d’une stagiaire.

Rapporteur : M. Alain SEVEQUE — Maire.

Dans la perspective d'accueillir du 05 février au 31 mai 2024 (soit 80 jours de stage sur la
période), une étudiante en premiére année de formation BTS Web Designer au FIM CCI
FORMATION & Saint-L8, M. le maire propose de voter le principe d'une indemnité de stage
de 4.35 € par heure de stage effectué, soit :

Mois Nb de jours (7 h /) Total
Février 19*7=133h 578.55 €
Mars 21*7=147h 639.45 €
Awvril 21*7=147h 639.45 €
Mai 19*7=133h 578.55 €
Total 2 436.00 €

M. le maire précise que le montant horaire de la gratification ne dépassant pas 4,35€ / h, la
commune est exonérée de charges (CSG et CRDS). Son versement est mensuel.

Les activités qui pourraient lui &étre confiées consisteraient entre autres :
» Realisation d'une charte de communication (le logo existe déja) qui pourrait se

décliner, en termes d’utilisation, pour le courrier courant (administratif) et pour le
courrier institutionnel (maire, adjoints), voire d'autres utilisations ;

B s O S R S )

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 3



« Reéalisation de cartes de visite pour les élus (a imprimer selon le besoin) ;

« Réalisation d’'une page WEB pour la médiathéque sur le site internet de la commune
(elle existe déja mais est a améliorer) ;

« Construction d'une page FACEBOOK pour la médiathéque (elle existe également
mais la responsable de la médiatheque souhaitait la revoir) ;

« Projet mémoire : il s’agit d'exploiter des photos, vidéos, notamment, qui retracent la
vie communale. Les ressources sont brutes.

o Elles pourraient étre, dans un premier temps, classées, puis mises a disposition du
public via internet, sous forme de montage a réaliser par exemple.

o Réalisation d'outils de communication numériques (affiches pour les différentes
manifestations de la commune, etc...).

A lissue de I'exposé, M. le maire soumet le rapport de délibération n° 2 a I'assemblée, en

précisant que les crédits correspondants sont prévus au budget primitif 2024, au chapitre
012 « Charges de personnel », a l'article 64 138 « Primes et autres indemnités ».

Débat :

Mme DAVID émet une réserve sur les compétences de la stagiaire, en particulier par
rapport au projet « Mémoire », dans la mesure ou elle est en premiére année de formation.

M. ENOT lui répond que la réglementation I'impose.

Personne ne souhaitant plus s’exprimer, M. le maire soumet le rapport de délibération n° 2
au vote de I'assemblée.

Le rapport de délibération n° 2 est adopté a 'unanimité.

AFFAIRES FINANCIERES

3- Rapport de délibération n°3 — Convention commune d’AGNEAUX / SAINT-LO
AGGLO (SLA) pour I’éclairage public de la zone de la croix carrée.

Rapporteur : M. Patrick SIMON — Adjoint déelégué aux finances et a l'action économique
locale.

M. SIMON présente la convention a passer entre la commune dAGNEAUX et Saint-L6
Agglo, relative a la délégation de maitrise d’ouvrage pour le remplacement des candélabres
de la zone d’activités de la croix carrée.

M. SIMON précise que le bureau communautaire a délibéré en date du 16 octobre 2023, et
a décidé d’'engager la rénovation de la zone d’activités de la croix carrée a Agneaux. Parmi
les travaux prévus, figurent le remplacement de 29 candélabres par des mats et des
luminaires mixtes solaires, y compris le déplacement ponctuel des réseaux et la réfection
des massifs.

M. SIMON rappelle le coit de 'opération :

DEPENSES (estimation)
Remplacement des 29 candélabres | 185 000 €

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 4



Le financement est assuré par le SDEM50 et SLA.

RECETTES
Saint-L6 Agglo 148 000 €
SDEM 37000 €

La commune fera l'avance des fonds, et se fera rembourser 148 000 €, par émission d'un
titre de recette a 'issue de I'opération, aprés réception des travaux par le SDEM50 et quitus
de SLA. L’ensemble des travaux devrait débuter dans le courant du 1" trimestre 2024.

M. SIMON propose & I'assemblée délibérer sur cette proposition, sachant que les crédits

sont prévus au budget primitif 2024, a l'opération d’investissement 111 « Eclairage public »,
a l'article 2041582 « Batiments et installations ».

Débat :

M. CHOISY souhaite connaitre les raisons pour lesquelles Saint-Lé-Agglo ne rembourse
pas directement la commune.

M. SIMON répond que concernant la compétence éclairage public, Saint-L6-Agglo n'est pas
membre du SDEMS50.

Personne ne souhaitant plus s’exprimer, M. le maire soumet le rapport de délibération n° 3
au vote de I'assemblée.

Le rapport de délibération n° 3 est adopté a 'unanimité.

4- Rapport de délibération n° 4 — Demandes de subventions DETR / DSIL / FONDS
VERT.

Rapporteur : M. Michel DUPONT — Adjoint délégué aux travaux.
M. DUPONT fait etat des demandes de subventions a établir.

A- Cuisine de la salle des fétes :

Il convient de rénover la cuisine de la salle des fétes, vétuste. Le montant des travaux
réalisés par des entreprises s’établit a 45 114.43 € HT, décomposé comme suit :

- Reéfection des alimentations de la cuisine de la salle des fétes = 4154.85 € ;
- Réfection du carrelage de la cuisine = 11686.92 € ;
- Travaux de menuiserie intérieurs = 1397266 € ;
- Travaux de désamiantage = 9940.00 €;
- Création d’une arrivée d’air neuf = 530.00€;
- Travaux de fourniture et d’installation d’'une hotte = 4 830.00€;
45114.43 €.

5 L e A T e S A ¥ R R A P e T S e ey
CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 >




Les prestations réalisees en regie comprendront :

- Relamping LED et travaux divers en électricité,

- Travaux de peinture (partie haute au-dessus de la faience),

- Travaux de maconnerie : Agrandissement de I'ouverture de la porte de la plonge
vers la salle des fétes, et la création d’'une ouverture pour la compensation de la
hotte.

Le montant de la subvention sollicitée est de 13 534.33 €, représentant 30% du codt des
travaux. Le plan de financement est donc le suivant :

thure des Montant HT Sources de financement Montant %
dépenses
Etudes ou AMO 0.00 € Etat (DETR/DSIL) 13 534.00 € 30%
Depenacsde 45114.43 € Autres 0.00 €
travaux
Sous-total (1) 13 534.00 € 30%
Autofinancement
Fonds propres 3158043 € 70%
Sous-total (2) 31 580.43 €
TOTAL 4511443 € TOTAL 4511443 € 100%

M. DUPONT demande a I'assemblée :

- D’approuver cette opération, ainsi que le plan de financement correspondant exposé
ci-dessus ;

- D’autoriser M. le maire a demander la subvention DETR / DSIL ou tout autre
subvention possible, sachant que les crédits sont prévus a l'opération d'équipement
n°118 « Salle des fétes », a l'article 21351 « Batiments publics » du budget primitif
2024 ;

- D’autoriser M. le maire a signer tout document relatif a cette affaire.

B- Beffroi de I'église :

Il convient de rénover le beffroi de I'église, en particulier :

- Changer le plancher de securité dans les voies du beffroi pour I'accés aux cloches ;
- Remplacer I'appareil de mise en volée des cloches n° 2 et n° 3.

Le montant des travaux s’établit a 5 224.00 € HT, décomposé comme suit :

- Changement du plancher de sécurité dans les voies du beffroi = 2 367.00€;
- Remplacement de I'appareil de mise en volée de la cloche n® 2 = 1431.00€;
- Remplacement de I'appareil de mise en volée de la cloche n° 3= 1426.00 €.

5224.00 €.

Le montant de la subvention sollicitée est de 1 567.00 €, représentant 30% du colt des
travaux.

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 6



Le plan de financement est donc le suivant :

I\:Ia’ture des Montant HT Sources de financement Montant %
épenses
Etudes ou AMO 0.00 € Etat (DETR/DSIL) 1567.00 € 30%
Depensas de 5224.00 € Buttres 0.00€
travaux
Sous-total (1) 1 567.00 € 30%
Autofinancement
Fonds propres 3657.00 € 70%
Sous-total (2) 3657.00 €
TOTAL 5224.00 € TOTAL 5224.00 € 100%

M. DUPONT demande a I'assemblée :

- D’approuver cette opération, ainsi que le plan de financement correspondant exposé
ci-dessus, sachant que les crédits sont prévus a l'opération d'équipement n°123
« Eglise », a l'article 21351 « Batiments publics » du budget primitif 2024 ;

- D’autoriser M. le maire a demander la subvention DETR / DSIL / FONDS VERT ou
tout autre subvention possible ;

- D’autoriser M. le maire a signer tout document relatif a cette affaire.

C- Groupe scolaire Marie RAVENEL :

M. DUPONT rappelle qu'au cours de sa séance du 05 juillet 2023, le Conseil municipal a
approuve le projet de rénovation thermique et d'embellissement (phase 1 — école
maternelle, réfectoire et école de musique) du groupe scolaire Marie RAVENEL sur la base,
a I'époque, des estimations de travaux.

Il précise que, depuis, la consultation a été lancée, et s’est achevée le 12 janvier demier,
apres une phase de négociation.

Par consequent, dans le but de notifier aux entreprises retenues les lots qui les concernent,
et de demander les subventions, M. DUPONT sollicite de I'assemblée, de bien vouloir
prendre connaissance et d’approuver le projet (phase 1) de rénovation du groupe scolaire
Marie RAVENEL, contenant les résultats de la consultation.

1- Présentation des travaux :

La phase 1 integre l'intégralité du batiment comprenant I'école maternelle, I'école de musique
et le restaurant scolaire. Le tableau joint en annexe distingue deux catégories de travaux a
réaliser :

- les travaux relatifs a la rénovation thermique ;
- ceux relatifs a des mises en conformité et a I'embellissement.

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 7



La troisieme catégorie (travaux divers / équipement) est constituée d’options d’équipements
essentiellement, dont la plupart seront réalisées en régie, et qu'il n'a pas été prévu d'intégrer

dans la procédure initiale du marché de travaux, en raison de leur hétérogénéite.

1) Les travaux de rénovation thermique :

lls représentent un codt total TTC égal a 1 077 329 € TTC, soit 897 774 € HT.

2) Les travaux d’embellissement :

lls représentent un codt total TTC égal a 776 041 € TTC, soit 646 700 € HT.

Catégories Colit HT Colt TTC
Travaux de rénovation
énergétique 897 774.00 € 1077 329.00 €
Travaux d’embellissement 646 700.00 € 776 041.00 €
Travaux divers / 64 916.00 € 77 900.00 €
Equipement
TOTAL 1 609 390.00 € 1931 270.00 €

M. DUPONT expose ensuite le plan de financement prévisionnel et 'échéancier des travaux.

Le financement prévisionnel des travaux :

Catégorie de travaux Dépenses HT Recettes Montants
Conseil départemental :
Contrat de pble de 320 000.00 €
services
Travaux de Saint-L&-
rétioviition 897 774.00 € | Agglomération : contrat 195 473.00 €
énergétique agglo-commune
Fonds vert (30%) 269 332.00€
Certificats d’économie
dénersic 30500.00 €
Etat : DETR ou DSIL
i 646 700.00 € (40% plafond & 150 000.00 €
d’embellissement 150 000.00 €)
Frav e | 64 916.00 € | Taux de subvention 40% 25 966.00 €
d’équipement
TOTAL 1 609 390.00 € TOTAL 991 272.00 €
Taux moyen de subvention 61.59 %
Besoin de financement 939 898.80 €
TVA récupérable en N+2 si TVA a 20%
(0.16404 du TTC) ALeBRIZ0E
Coiit prévisionnel net pour la commune 623 093.90 €

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024



L’échéancier de réalisation des travaux :

M. DUPONT rappelle que le démarrage des travaux est prévu fin mars 2024. Le calendrier
prévisionnel est le suivant :

e Validation du projet sur la base des résultats de la consultation des entreprises :
24.01.2024 ;

e Demande de subvention DETR / DSIL : Dépét du dossier avant le 31.01.2024, délai de
rigueur ;

e Validation du contrat agglomération / commune sur la base des résultats de la consultation
des entreprises : bureau communautaire de février 2024 ;

e Validation du contrat de pdle de services sur la base des résultats de la consultation des
entreprises : Commission permanente de février 2024 ;

M. DUPONT demande a I'assemblée de bien vouloir :

- Approuver cette opération, ainsi que le plan de financement correspondant exposé
ci-dessus,

- Autoriser M. le maire a demander la subvention DETR / DSIL auprés des services de
I'état, sachant que les crédits sont prévus a l'opération d’équipement n°113 « Ecole

- Primaire », a l'article 21351 « Batiments publics » du budget primitif 2024 ;

- Autoriser M. le maire a signer tout document relatif a cette affaire.

D- Acquisition d’un véhicule électrique :

M. DUPONT, propose de faire l'acquisition d’un véhicule électrique en remplacement d’un
véhicule thermique, hors d'usage (moteur hors service). Il s’agit d'un véhicule utilitaire
GOUPIL G5, equipé pour le fonctionnement des services techniques.

Son colt d'acquisition équipé est 35 146.49 € HT, duquel sont déduits :

- 4 000.00 € de bonus écologique ;

- 5000.00 € de super-bonus écologique ;

- 40% de subvention au titre de la DETR (base de calcul = 26 146.49 €), soit
10 458.00 €).

M. DUPONT précise que le colt HT, si la subvention est accordée, ressortirait donc a
15 687.89 € HT, soit 18 825.47 € TTC.

M. DUPONT sollicite de I'assemblée

- D’approuver cette opération, ainsi que le plan de financement correspondant exposé
ci-dessus,

- D’autoriser M. le maire a demander la subvention DETR / DSIL aupres des services
de l'état, sachant que les crédits sont prévus a l'opération d’équipement n°119
« Services techniques municipaux », a l'article 215731 « Matériel roulant » du budget
primitif 2024 ;

- D’autoriser M. le maire a signer tout document relatif a cette affaire.

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 9



Débat :

e M. BULUCUA souhaite connaitre le nom des entreprises retenues. M. DUPONT |ui
repond qu’il sera communiqué ultérieurement.

e M. CRESPIN interroge M. DUPONT sur le calendrier des travaux. M. DUPONT précise
qu'ils débuteront vraisemblablement en mars et se termineront en septembre.

e M. Guillaume MARTIN suggére de réunir la commission. Accord de M. DUPONT pour
une date a préciser.

e M. BRIXTEL souhaite qu'on lui apporte des précisions sur la procédure de dévolution du
marché de travaux utilisée, en précisant que selon lui il ne peut y avoir de « négociation »
en consultation publique. Il est précisé a M. BRIXTEL qu’il s'agit d’'une procédure adaptée
pour laquelle une phase de négociation peut étre prévue.

e M. CHOISY souhaite connaitre le nombre de véhicules utilisés par les services
techniques. M. DUPONT précise qu'il ne dispose pas du nombre exact. Il lui réponra
ultérieurement.

Personne ne souhaitant plus s’exprimer, M. le maire soumet le rapport de délibération n° 4
au vote de I'assemblée.

Le rapport de délibération n° 4 est adopté a I'unanimité.

AFFAIRES PATRIMONIALES

5- Rapport de délibération n° 5 — Projet d’acquisition _de parcelles, impasse du
soleil a AGNEAUX.

Rapporteur : M. Jean-Charles ENOT - Adjoint délégué a l'urbanisme et au cadre de vie.

Dans le cadre de la mise en ceuvre du contrat de mixité sociale (CMS), M. ENOT propose
de faire I'acquisition des parcelles cadastrées AC 402, AC 405, AC 662, AC 663, AC 664, et
AC 665, sises impasse du soleil, auprés de la SARL CDH INVEST domiciliée 270 rue
Léopold Sedar Senghor a Saint-L46.

M. ENOT précise que ces six parcelles représentent une superficie totale de 2 473 m?. Le
prix d’achat convenu est de 250 000 € (accord du vendeur par courriel en date du 14
decembre 2023.

L’avis des Domaines, en date du 25/10/2023 est favorable au prix proposé.

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 10



A noter, que la constitution d’une servitude de passage pour cause d'enclave, au profit du
propriétaire voisin (parcelle 403), est rendue nécessaire.

© Plan IGN | PCI Vecteur 2023-DGFIP

L'objectif, a terme, est bien-sir, d’y construire des logements sociaux conformément a notre
engagement dans le cadre du CMS.

M. ENOT propose donc a I'assemblée :

- D’acquerir au prix de 250 000.00 €, les parcelles cadastrées AC 402, AC 405, AC
662, AC 663, AC 664 et AC 665 ;

- De décider que les frais de notaire seront supportés par la commune ;

- De désigner I'étude de Maitre Alban THOMINE DESMAZURES et Maitre QOdile
LECLERCAQ, notaires a Agneaux, pour régulariser cette vente ;

- Drautoriser, la constitution d’'une servitude de passage pour cause d’enclave ;

- D’autoriser M. le maire a signer tout document relatif & cette affaire ;

- Drautoriser M. le maire a engager toute tdche administrative rendue nécessaire par la
préesente transaction, d'autoriser M. le maire a signer tout document relatif a cette
affaire.

Débat :

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 14



e M. CHOISY précise que le colt de la transaction serait de I'ordre de 22 000 €.

e M. ENOT précise que 25 appartements pourraient étre construits. La nomenclature des
logements sera travaillée avec Mme LEGRAND. Le permis de construire sera déposé en
2024.

Personne ne souhaitant plus s'exprimer, M. le maire soumet le rapport de délibération n® 5
au vote de I'assemblée.

Le rapport de délibération n° 5 est adopté a 'unanimité.

6- Rapport de délibération n°6 — Sortie de l'actif d’instruments de musique —
Proposition de fixation d’un prix de cession de clarinettes.

Rapporteur : M. Patrick SIMON — Adjoint délegué aux finances et a l'action économique
locale.

Le parc instrumental de la commune comprend 5 clarinettes, qui ne servent plus a
'enseignement, compte tenu de leur vétusté, d’une part, et d’autre part, de la diminution du
nombre d’éléves.

M. SIMON propose de céder en I'état ces 5 instruments a un revendeur spécialisé, qui se
chargera de leur remise en état dans un but de revente. Le prix de cession proposé est 50 €
I'unité, soit 250.00 € au total.

M. SIMON sollicite 'assemblée pour :

- Autoriser la transaction au prix de 50 € 'unité, soit 250.00 € au total ;

- Autoriser M. le maire a signer tout document relatif a cette affaire ;
Autoriser M. le maire a engager toute tdche administrative rendue nécessaire par la
présente transaction.

Débat :

Personne ne souhaitant s’exprimer, M. le maire soumet le rapport de délibération n° 6 au
vote de 'assemblée.

Le rapport de délibération n° 6 est adopté a I'unanimité.

AFFAIRES INSTITUTIONNELLES

7- Rapport de délibération n°7 - Modifications statutaires SLA (parking stabilisé).

Rapporteur : M. Alain SEVEQUE — Maire.

M. le maire rappelle que dans sa séance du 18 décembre 2023, le conseil communautaire
de Saint-L6 Agglo (SLA), a proposé aux communes membres une modification statutaire
d’'ordre technique.

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 12



En effet, les statuts actuels de la communauté d’agglomération précisent dans leur annexe,
la liste des équipements sportifs communautaires.

Par delibération du 13 juin 2022, le conseil communautaire a souhaité procéder a la
rétrocession du stade de football de Saint-Romphaire — commune de Bourgvallées. Celle-ci
n‘a pu entrer en vigueur puisqu'elle supposait une modification statutaire portant sur
'annexe des statuts de la communauté d'agglomération mentionnant la liste des
equipements sportifs communautaires. |l a été décidé de différer cette rétrocession afin que
I'évolution statutaire nécessaire soit associée a d'autres.

Par ailleurs, au regard de l'usage du terrain stabilisé de la commune d’Agneaux, en accord
avec celle-ci, il est proposé de rétrocéder cet équipement.

Enfin, il est proposé de rétrocéder a la commune de Saint-L, le terrain servant au club
canin afin de rendre faisable un projet de développement économique.

Au regard de ces éléments, M. le maire propose a I'assemblée de délibérer sur I'évolution
des statuts portant sur 'annexe des équipements sportifs communautaires, et d’'accepter
cette modification statutaire portant sur I'évolution de I'annexe des statuts de Saint-L6 Agglo
relative a la liste des équipements sportifs communautaires.

Débat :

Personne ne souhaitant s’exprimer, M. le maire soumet le rapport de délibération n® 7 au
vote de I'assemblée.

Le rapport de délibération n° 7 est adopté a 'unanimite.

8- Rapport de délibération n°8 - Convention avec 'ONAC pour le prét de matériels
d’exposition.

Rapporteur : M. Cyril CRESPIN — Adjoint a la communication.
M. CRESPIN rappelle les termes des conventions a passer avec TONACVG de la Manche,
relatives aux préts de matériels d’exposition.

Les deux manifestations concernent la guerre d’Algérie « histoire commune, mémoires
partagées », et la guerre d’'Indochine.

M. CRESPIN propose a I'assemblée :

D’ACCEPTER les termes des deux conventions soumises a délibération ;
D’AUTORISER M. le maire a signer ces deux conventions avec L'ONAC.

Débat :

e M. DUPONT apprécie la tenue de ces deux expositions sur ce theme.

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 13



Personne ne souhaitant s'exprimer, M. le maire soumet le rapport de délibération n° 8 au
vote de 'assemblée.

Le rapport de délibération n° 8 est adopté a 'unanimité.

9- Rapport de délibération n° 9 - Information au titre de l'article L.2221-22 du
CGCT - Arrété de virements de crédits n° 9/ 2023.

Rapporteur : M. Patrick SIMON — Adjoint aux finances et a 'économie locale.

M. SIMON demande a lI'assemblée de bien vouloir prendre connaissance de l'arrété de
virements de crédits suivants :

Agneaux, le 18 janvier 2024

Exercice 2023

Décision de virement de crédits n® 9 /2023
Commune d’AGNEAUX

Le maire,

- Vu I'article L 5217-10-6 du Code général des collectivités territoriales ;
- Vu la délibération n® 2021 / 0110 donnant délégation a M. le maire pour procéder & des mouvements de crédits de chapitre & chapitre
au titre de la fongibilité, a I'exclusion des dépenses de personnel, dans les limites suivantes :

Sections Dépenses réelles Taux Limites
Fonctionnement 3596996.42 € 7,50 % 269 774.73 €
Investissement 2241580.00 € 7,50 % 168 118.50 €

Le solde des virements de crédits réalisés au titre de la fongibilité avant cette décision est le suivant :

Solde virement de crédits en fonctionnement

Solde virement de crédits en investissement

DECIDE

Article 1 : Compte tenu de 1'impact de I"amortissement des biens au prorata-temporis, il convient de prévoir I'inscription de crédits
supplémentaires permettant le réglement des dépenses a venir jusqu’au terme de I’exercice budgétaire 2023, comme suit :

Budget Section Imputation Opération Chapitre Montant
20000 Fonctionnement 023 - 19000.00 €
20000 Fonctionnement 6811 042 + 19 000.00 €
20000 [nvestissement 021 - 19 000.00 €
20000 Investissement 28288 040 +19000.00 €

Le solde des virements de crédits réalisés au titre de la fongibilité aprés cette décision, et qui devra étre repris dans la prochaine
décision de virement de crédit est le suivant :
e B S A Oy ST S |

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 14



Solde virement de crédits en investissement

Solde virement de crédits en fonctionnement —

M. SIMON précise qu’il s'agit d'une information qui ne donne pas lieu a débat.

9- Questions diverses.

e M. le maire précise que la prochaine réunion de conseil municipal aura lieu le 21/02, sauf
ordre du jour inconséquent ;

e Mme MARIE Yolande signale que le chauffage ou la climatisation fonctionnent mal ;

e Mme DAVID rappelle lI'invitation qu'elle a adressée aux conseillers municipaux, et relance ceux qui
ne l'ont pas fait.

Fin de la séance a 21 h 20.

Le secrétaire de séance,

Etienne CHOISY.

CR séance du conseil municipal du 24/01/2024 15







